PAGE
2

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 июля 2022 года № 878-п

г.Топки
Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений Топкинского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 17.06.2022 № 378 «Об увеличении фондов оплаты труда работников государственных учреждений Кемеровской области – Кузбасса»:

1. Увеличить с 01.06.2022 на 10 процентов фонды оплаты труда работников муниципальных учреждений с соответствующим увеличением размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы.
2. Руководителям муниципальных учреждений Топкинского муниципального округа направить выделенные средства фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений на увеличение размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы на 10 процентов.

3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по финансам  Н.А.Максакову, заместителя главы Топкинского муниципального округа экономике и территориальному развитию С.В.Данилюк.

5. Постановление вступает в силу после официального обнародования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2022 года.
Глава Топкинского

муниципального округа                                                                   С.В. Фролов